

## Anuncio de licitación

Número de Expediente **Exp. 4/SERVFDCANLINEA1/ 2018**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2019
a las 12:43 horas.



# Servicio de Asistencia Técnica de soporte para la promoción digital de los alojamientos y servicios turísticos de La Gomera

- ---> Valor estimado del contrato 91.412,02 EUR.
- ---> Importe 97.353,8 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 91.412,02 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
  - -- 4 Mes(es)
- --- Clasificación CPV
  - -- 79410000 Servicios de consultoría comercial y en gestión.
- → Tipo de Contrato Servicios→ Subtipo Otros servicios

- Proceso de Licitación
- ---> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Urgente
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvl=khuD8u4RGX2mg21uxhbaVQ%3D%3D

# **Entidad Adjudicadora**

- --> Presidencia del Cabildo Insular de La Gomera
- --> Tipo de Administración Administración Local
- ---> Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web https://www.lagomera.es
- ---> Perfil del Contratante

 $\underline{https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante\&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3Deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3Deeplink:perfilContrata$ 

### Dirección Postal

- ---> Profesor Armas Fernandez, 2
- → (38800) San Sebastián de La Gomera España
- --> ES70

### Contacto

- → Teléfono 922140100
- ---> Fax 922140151
- --> Correo Electrónico informatica@lagomera.es

# Proveedor de Pliegos

--> Presidencia del Cabildo Insular de La Gomera

### Dirección Postal

- ---> Profesor Armas Fernandez, 2
- -- (38800) San Sebastián de La Gomera España

# Recepción de Ofertas

--> Presidencia del Cabildo Insular de La Gomera

### Proveedor de Información adicional

--- Presidencia del Cabildo Insular de La Gomera

### Dirección Postal

- ---> Profesor Armas Fernandez, 2
- -- (38800) San Sebastián de La Gomera España

# Dirección Postal

- → Profesor Armas Fernandez, 2
- → (38800) San Sebastián de La Gomera España

# Plazo de Presentación de Oferta

- → Hasta el 10/05/2019 a las 23:55
  - --> Observaciones: Horario peninsular

# Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia Técnica de soporte para la promoción digital de los alojamientos y servicios turísticos de La Gomera

- --> Valor estimado del contrato 91.412,02 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
  - --- Importe 97.353,8 EUR.
  - ---> Importe (sin impuestos) 91.412,02 EUR.
- ---> Clasificación CPV
  - → 79410000 Servicios de consultoría comercial y en gestión.
- ---> Plazo de Ejecución
  - → 4 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional Canarias
  - --- Código de Subentidad Territorial ES70

#### **Dirección Postal**

--→ España

### Condiciones de Licitación

## Requisitos de participación de los licitadores

#### Condiciones de admisión

- --- Capacidad de obrar
- --> No estar incurso en incompatibilidades

### Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

--> Trabajos realizados - Según cláusula 4.3.2. del PCAP

### Criterio de Solvencia Económica-Financiera

-- Cifra anual de negocio - Según cláusula 4.3.1. del PCAP

### Preparación de oferta

- ---> Sobre Nº1
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor

## Preparación de oferta

- ---> Sobre Nº2
- --> Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
- → Descripción Para la licitación del contrato del servicio de asistencia técnica y consultoría para la elaboración del Servicio de Asistencia Técnica de soporte para la promoción digital de los alojamientos y servicios turísticos de La Gomera.

# Condiciones de adjudicación

### Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- --> precio
  - ---> Subtipo Criterio : Precio
  - → Ponderación: 50
- --- Reducción del plazo de ejecución
  - --- Subtipo Criterio : Precio

Ponderación: 25

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

--> Cualitativos

→ Ponderación: 25

ID 0000003946554 | UUID 2019-364788 | SELLO DE TIEMPO Fechamié, 24 abr 2019 12:43:07:829 CEST N.Serie 99277877528291461464081815271383599270 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016